
 

                                

Agjenda – 10 Shkurt 2024 

Ora: 10:00 – 12:00  

Vendi: Qendra Mediale  

Trajnerë: Xhavit Rexhaj 

Koordinatore Diana Qarkaxhija   

Temat e trajtimit: “Vlerësimi i nxënësve bazuar në kompetencat dhe në ndërtimin e notës” 

 

Koha Tema 

10:00 – 10:15 Prezantimi dhe qëllimi i trajnimit 

10:15 – 10:45 Parimet themelore të vlerësimit bazuar në kompetenca 

10:45 – 11:15 Vlerësimi formatues dhe përmbledhës – dallime dhe aplikime praktike 

11:15 – 11:45 Ndërtimi i notës – metodologji, transparencë dhe dokumentim 

11:45 – 12:00 Pyetje & reflektime dhe përmbyllja e sesionit 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                

 

 Agjenda – 24 Shkurt 2024 (Grupi I) 

 

Ora: 09:00 – 12:00  

Vendi: Qendra Mediale  

Trajnerë: Xhavit Rexhaj 

Koordinatore Diana Qarkaxhija   

 

Temat e trajtimit: “Vlerësimi i nxënësve bazuar në kompetencat dhe në ndërtimin e notës” 

Koha Tema 

09:00 – 09:15 Prezantimi dhe qëllimi i trajnimit 

09:15 – 09:45 Parimet themelore të vlerësimit bazuar në kompetenca 

09:45 – 10:30 Vlerësimi formatues dhe përmbledhës – dallime dhe aplikime praktike 

10:30 – 11:15 Ndërtimi i notës – metodologji, transparencë dhe dokumentim 

11:15 – 12:00 Pyetje & reflektime dhe përmbyllja e sesionit 

 

 

 

 

 

 



 

                                

 

 Agjenda – 24 Shkurt 2024 (Grupi II) 

Ora: 13:00 – 16:00  

Vendi: Qendra Mediale  

Trajnerë: Xhavit Rexhaj 

Koordinatore Diana Qarkaxhija   

 

Temat e trajtimit: “Vlerësimi i nxënësve bazuar në kompetencat dhe në ndërtimin e notës” 

 

Koha Tema 

13:00 – 13:15 Prezantimi dhe qëllimi i trajnimit 

13:15 – 13:45 Parimet themelore të vlerësimit bazuar në kompetenca 

13:45 – 14:30 Vlerësimi formatues dhe përmbledhës – dallime dhe aplikime praktike 

14:30 – 15:15 Ndërtimi i notës – metodologji, transparencë dhe dokumentim 

15:15 – 16:00 Pyetje & reflektime dhe përmbyllja e sesionit 

 


